
آقای رئیس جمهور! سلام

به میمنــت و مبارکی صبح دیروز مراســم تنفیذ 
دکتر مســعود پزشکیان به عنوان »نهمین« رئیس 
جمهور ایران برگزار شــد و حکم ریاست جمهوری 
ایشان توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی داده شد.
بعد از این مراسم پزشکیان رسماً بر مسند خطیری 
که با رأی مردم به وی اعطا شده تکیه زد. به رسم 
ادب و بر اســاس وظیفه به ایشان تبریک و تهنیت 
عــرض می کنیم و از خداوند متعال برای ایشــان 
توفیق خدمتگزاری را مســئلت داریم.همچنین بر 
اســاس وظیفه ذاتی روزنامه نــگاری بر خود لازم 
می دانیم با انتشــار اخبــار امیدوارکننده به دولت 
ایشــان کمــک نماییم.اما این حــق را برای خود 
محفوظ می داریم که به عنــوان یک روزنامه نگار، 
هر جا کندی، انحراف و اشکال دیدیم، نقد مشفقانه 

و برادرانه خود را به اطلاع ایشان برسانیم.
جناب آقای رئیس جمهور!

فردا مراسم تحلیف شما در مجلس شورای اسلامی 
برگزار می شــود و شما در پیشگاه خداوند متعال و 
مردم ســوگند یاد خواهید کــرد که حافظ مصالح 
ملی و امنیت ملی باشــید و یقیــن هم داریم که 
اینگونــه خواهد بود.اما ذکر چنــد نکته در همین 

ابتدای کار را لازم می دانیم.
1- در یکماه گذشــته و در دوران گذار و هنگامی 
که در حال بررســی برای انتخاب وزرایتان بودید، 
شاهد رفتارها و برخوردهایی بودیم که از سوی به 
اصطلاح حامیان شــما رخ داد. تلاش و دعوا برای 
گرفتن پســت و مقام، معرفی افــرادی که به واقع 
لیاقت های فردی و تخصصی برای صدارت نداشتند 
اما برخــی حامیان در جریــان اصلاحات، آن ها را 
پشتیبانی می کنند تا بر منصب رانتخواری و تداوم 
فســاد، آن ها را بنشــانند تا عملکردش بنام شما و 

دولتتان ثبت شود.
2- همگان می دانند آنقدری که رأی شــما مردمی 
بــود؛ حزبی، بانــدی و جناحی نبــود ودرحقیقت 
همانگونه کــه خودتان گفتیــد وامدارهیچ حزبی 
نیســتید و لذا اجازه ندهید طیفی از اصلاح طلبان 
آرای مردم را به نفع خودشــان مصــادره کنند و 

خودشان را قیم شما بدانند و وامدار!
3- هو کردن مهندس عبدالعلی زاده نشان داد که 
این اقدام فرقه ای حکایت از آن داشت که چپ های 
رادیکال در تلاش هســتند تا پیروزی شــما را به 
حســاب خود بگذارند تا در آینده بتوانند پزشکیان 

را در کنترل خود بگیرند.
4-در ایام شروع فعالیت کارگروه ها، جبهه اصلاحات 
ادعا می کرد که دخالتی در چینش کابینه نخواهد 
داشــت اما شواهد نشــان می داد که اصلاح طلبان 
تلاش برای فشار به رئیس جمهور با هدف تسلط بر 
کابینه از یک  سو و نیز اقدام برای تشکیل »کابینه 

موازی« از سوی دیگر را انجام دادند.
5- در مرحله بررســی گزینه های انتخاباتی برخی 
از اعضــای جبهــه اصلاحات از جملــه رئیس این 
تشکیلات اعلام کرده بود که افرادی چون مسعود 
پزشــکیان »اصلاح طلب ناب« محسوب نمی شوند، 
واژه ای کــه برای اولین بار ســعید حجاریان ابداع 

کرده است.
6- آقای پزشــکیان دقت کنید که آقای محســن 
آرمین در همایشــی با ادعــای نقش اصلاح طلبان 
در پیروزی پزشــکیان تلاش کرد تا با دادن آدرس 
انحرافی و با رادیکال ســاختن فضا تأکید کند که 
پیروزی پزشکیان »رفراندوم علیه نظام« بوده است.
عضو جبهه اصلاحات گفته است که همواره به این 
حقیقت باید توجه داشــته باشید پیروزی شما در 
شــرایط قهر اجتماعــی صورت گرفت و شــما به 
کمک حامیان سیاسی تان به  ویژه جبهه اصلاحات 
نه »در  یک انتخابــات«، بلکه در یک «رفراندوم« 
پیروز شدید. رفراندومی که علاوه بر رأی 2۷ درصد 
مردم، عدم رأی آن پنجاه  درصد هم  رأی منفی به 

وضع موجود بود.
۷- آقای رئیس جمهور شــما در حالی که  شعارتان 
برای ایران بود و همیشــه سخن از وفاق گفته اید اما 
دوستان اصلاح طلب تان از شعار نجات ایران و پایان 
یکدست  سازی سخن به میان می آورند، هر چند این 
مطالب در برابر دیدگان رأی  دهندگان به شما کاملًا 
مردود اســت، زیرا آنان به کسی رأی داده اند که یک 
کلمه و یک  بند از راهبردها و ادعاهای اصلاح طلبان 
رادیــکال و تندرو را نــه  تنها مطرح نســاخت که 
بر ضرورت وفاق تأکید داشــت. لطفــاً به تحرکات 
سرنشینان »فولکس واگن« توجه ویژه داشته باشید.

8- آقای دکتر پزشــکیان نــوع رفتارها و اقدامات 
رادیکال هــای جریان اصلاحات به  وضوح بیانگر آن 
اســت که آنان انتخابات اخیر و معنای این مهم را 
که نظــام به اصلاح طلبان یــک فرصت دیگر داده 
اســت نه  تنها درک نکرده اند بلکه با توهم پیروزی 
خود نشــان می دهند که آنــان همچنان معتقد به 
دوگانــه ســاختگی »جامعه  محــوری- حاکمیت 
محوری« بوده و می کوشــند تا دولت چهاردهم را 
وارد یک نزاع با حاکمیت کنند، مسئله ای که کاملًا 

در تعارض با منش و اعتقاد پزشکیان است.
جناب آقای رئیس جمهور!

این درد دل های بردارانه را به این حساب بگذارید 
کــه همه مــا به تأســی از مقام معظــم رهبری ، 
معتقدیم »موفقیت شــما،موفقیت همه ماســت« 
و لذا این چند ســطر را نوشــتیم تا هشداری داده 
باشیم که اجازه ندهید عده ای با فرصت طلبی کام 

شیرین مردم را تلخ کنند. باقی بقایتان!

نکتهسنج!

رهبر انقلاب پس از اعطای حکم تنفیذ به آقای پزشکیان، 
در ســخنانی برگــزاری انتخابات چهاردهــم را موفقیت 
ملــت در آزمونی مهم خواندند و با ابــراز امیدواری درباره 
اینکه نتیجه شــیرین انتخابات در کام ملت احساس شود، 
توصیه های مهمی خطــاب به رئیس جمهور، دولت آینده، 

مردم و هواداران نامزدها بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با ســپاس به درگاه الهی، مراسم 
تنفیذ را آخرین بــرگ کتاب پرمضمونی خواندند که ملت 
ایران و دســت اندرکاران انتخابات چهاردهم، در مجموعه 
افتخارات ملت،  ماندگار کردند. ایشــان با اشــاره به فضای 
اندوه عمومی ناشی از فقدان رئیس جمهور شهید، گفتند: 
با وجود این، انتخابات با آرامش، سلامت، رقابت و برخورد 
تحسین برانگیز نامزدها با رئیس جمهور منتخب انجام شد 
که از زحمات دو ماهه آقای مخبر سرپرست محترم ریاست 

جمهوری و هیأت دولت در این زمینه تشکر می کنیم.
رهبر انقلاب، مردم ســالاری توأم با رقابت و ســلامت در 
کشور را نتیجه قیام و انقلاب ملت در قبال وضع مصیبت بار 
گذشته دانستند و افزودند: امام راحل بزرگوار از همان روز 
اول پیروزی، بــا قاطعیت تمام، دخالــت و حضور و تأثیر 
مردم در اداره کشــور را به عنوان امری بی ســابقه تثبیت 
کرد و یکی از مهمترین حوادث تاریخ ساز کشور را رقم زد.

ایشــان با اشاره به تجربه ناکام مشروطیت گفتند: با وجود 
مجاهدت مــردم، آن تجربــه به علت نبــود یک رهبری 
قدرتمند، متنفذ و مردمی، بی نتیجه ماند و آشفتگی اوضاع 
داخلــی و دخالت بیگانگان، حدود 15 ســال بعد منجر به 
روی کارآمــدن یک دیکتاتور بی رحم و خشــن به نام رضا 

شاه شد و همه زحمات ملت به باد رفت.
حضرت آیت الله خامنه ای، دیکتاتوری، »مظلوم کشی و فشار 
به ملت« و»ذلت و اطاعت در مقابل بیگانگان« را مهمترین 
خصوصیــت حکومــت پهلــوی اول خواندنــد و افزودند: 
انگلیسی ها با روی کارآوردن آن شخص، ضمن غارت منابع 
ملی ایران هرکاری خواســتند در زمینه سیاست، فرهنگ، 
اقتصاد و اداره ایران و دین ستیزی و روحانیت ستیزی، انجام 
دادند و سرانجام هم دست نشانده خود را به علت گرایش به 
آلمان هیتلری از ایران تبعید و اخراج کردند و پسر نالایق 

او را برای ادامه همان سیاست ها، به قدرت نشاندند.
ایشــان، اختناق شدید داخلی، ذلت در مقابل سیاست های 
بیگانــه و اجــازه غارت منابع کشــور از جملــه نفت را از 
ویژگی های اصلی محمدرضا پهلوی برشــمردند و گفتتند: 
کار دست نشانده دوم بجایی رسید که برای سرنگون کردن 
یک دولت ملی که اســتثنائاً با رأی مــردم روی کار آمده 
بود، به کودتای آمریکایی-انگلیسی متوسل شد که جنایتی 

بالاتر از این کار قابل تصور نیست.
رهبر انقلاب مردم ســالاری جاری در کشور را هدیه انقلاب 
به ملت نامیدند و گفتند: در چهل و چند ســال اخیر، ده ها 
انتخابات همراه با رقابت، ســلامت و حضور پرانگیزه مردم 
برگزار شده که البته گاهی مشارکت بالا و گاهی کمتر بوده 
اما در درجــه اول اهمیت، انگیزه دار بودن مردم اســت که 
همیشه وجود داشته است. حضرت آیت الله خامنه ای سخنان 
رئیس جمهور در مراســم امروز را متقن، عمیق و حاکی از 
پایبنــدی به مبانی حقیقی مردمســالاری دینی خواندند و 
افزودنــد: امیدواریم با عنایت پروردگار و کمک همه، رئیس 
جمهور شایسته کشور و دولتی که تشکیل می شود بتوانند 

کارهای بزرگی برای ملت و کشور انجام دهند.
رهبر انقلاب در ادامــه هفت توصیه مهم خطاب به رئیس 

جمهور، دولت و مسئولان بخش های مختلف بیان کردند.
ایشــان در توصیه اول با اشــاره به ثروت ها و ظرفیت های 
پر شمار طبیعی و انســانی ایران بزرگ، دولت جدید را به 
بهره گیری از این ظرفیت ها فراخواندند و گفتند: در کشور، 
افراد صاحب فکر و ابتکار فراوانی وجود دارد که ســخنان 
پیشــنهادی یا اعتراضی آنها، خوب راهگشا و شگفت انگیز 
اســت و دولت و رئیس جمهور محترم باید با اســتفاده از 
راهــکاره »برای مردم، با مردم و در میــان مردم«، از این 

ظرفیت عظیم برای رسیدن به اهداف استفاده کنند.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودنــد: علاوه بر ظرفیت های 
انســانی، کشــور از فرصت ها و ثروت های مادی و طبیعی 
فراوانی نیز برخودار اســت که تاکنون از بســیاری از آنها 
استفاده نشــده اســت و می توان با اتکاء به مجموعه این 
فرصت ها کارهای بزرگی انجام داد که شــرط آن داشــتن 
همت بلند، دنبال کردن جــدی کارها و انتخاب همکاران 

خوب است.
رهبر انقلاب توصیه دوم را به اهمیت کار جهادی اختصاص 
دادند و با تأکید بر اینکه با روحیه جهادی می توان کوههای 
مشــکلات را جابجــا کــرد، افزودند: کار جهــادی یعنی 
»خستگی ناپذیر و بی مزد و منت کار کردن و با هدف انجام 

وظیفه انسانی و خدایی، پیش رفتن.«
ایشــان رعایت چارچوب های قانونــی و اداری را نافی کار 

جهــادی ندانســتند و گفتند: خیلی هــا در ظاهر قانون را 
رعایــت می کنند اما نتیجه لازم محقق نمی شــود اما کار 
جهادی معطوف به کیفیت است؛ همچنانکه کارهای بزرگ 
همچون پیروزی در دفاع هشــت ســاله مقدس و مقابله با 
توطئه هــای پیچیده و رنگارنگ دشــمنان، با کار جهادی 

ممکن شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، شهید رئیسی را اهل کار جهادی 
خواندند و خاطرنشــان کردند: او واقعــاً برای کار و تلاش 
شب و روز نمی شــناخت و برای انبوه کارهای خود، دنبال 

احسنت و آفرین دیگران هم نبود.
ایشــان لازمه کار جهادی را حضور مسئولان در میدان و 
اجتناب از کنترل از راه دور دانستند و گفتند: اینکه مدیری 
بخواهد از راه دور کارها را کنترل کند، ممکن نیست و باید 

به دل کارها برود.
رهبــر انقلاب در توصیه بعدی، »تعامل ارکان کشــور« را 
ضروری خواندند و گفتند: هم مجلس باید به دولت کمک 
کند و هم دولت باید به حساسیت های مجلس توجه کند. 
قوه قضائیه نیز در هر نقطه مورد نیاز حضور فعال داشــته 
باشد. ایشان با اشــاره به توصیه خود به رؤسای قوا مبنی 
بر تشــکیل جلسات مشترک، گفتند: جلسات رؤسای قوا و 
تبادل نظر در مســائل گوناگون، فرصت بسیار خوبی است 

که باید جدی گرفته شود.
رعایت اولویت هــا، توصیه چهارمی بود که حضرت آیت الله 
خامنــه ای با تأکید بــر آن، گفتند: به مســائل فرهنگی و 
اجتماعی حساســیت زیادی دارم اما امروز از لحاظ زمانی، 
اولویت با مســائل اقتصادی است و تحرک اقتصادیِ قوی، 
پیگیر و حساب شــده ای مورد نیاز اســت. البته کارهای با 
ارزشــی در دولت قبل انجام گرفته که بایــد ادامه یابد و 

کارهای دیگــری هم باید اضافه شــود. ایشــان اقدامات 
اقتصادی در مســائل کلان ماننــد ارزش پول ملی، تولید، 
ســرمایه گذاری، بهبــود محیط کســب و کار و همچنین 
اقدامات فوری و کوتاه مدت برای بهبود معیشــت مردم را 
ضروری دانستند و گفتند: می توان کارهایی در این زمینه 

انجام داد.
رهبــر انقلاب در توصیــه ای دیگر که مخاطــب آن آحاد 
مــردم و فعالان سیاســی و اجتماعــی بود، با اشــاره به 
فضای انتخابات و احساســات عمومی ناشی از چالش ها و 
رقابت هــای انتخاباتی تأکید کردند: پس از انتخابات، نباید 
به وسوســه های دوقطبی سازی اعتنا کرد و ترتیب اثر داد؛ 

این توصیه مؤکد بنده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه نباید احساساتی 
کــه در دوره انتخابات افراد را وادار بــه مجادله با یکدیگر 
می کرد ادامه یابد، افزودند: خاصیت انتخابات، رأی آوردن 
یکی و رأی نیاوردن دیگری است اما این نباید موجب نقار، 

اختلاف، شکاف و جدایی شود.
ایشــان رفت و آمد ســلایق و گرایش هــای گوناگون در 
مدیریت کشــور از ابتدای انقلاب تاکنون را نوعی امتحان 
خواندند و گفتند: در همه انتخاباتی که برگزار شــده، همه 
کســانی که وارد میدان شــده اند چه نامزد  آنها رأی آورده 
باشد چه رأی نیاورده باشد، پیروز هستند؛ چون ملت ایران 

پیروز شده و ما در این انتخابات شکست خورده نداریم.
رهبــر انقلاب خطاب به همه فعالان سیاســی و اجتماعی 
و انتخاباتی افزودند: نه آن کســی که نامزدش رأی آورده 
احســاس اعتلاء کند و نه آن کسی که نامزد مورد علاقه او 

رأی نیاورده احساس شکست کند.
ایشــان در توصیه بعدی، مســئولان و مجریان کشور را به 

قدرشناســی توان داخلی و تکیه به آن ســفارش کردند و 
گفتنــد: به توان داخلی اهمیت بدهیــد تا »ما می توانیم« 

یک شعار همیشگی باقی بماند.
حضرت آیت الله خامنه ای توصیه به اتکاء به توان داخلی را 
به معنای استفاده نکردن از ظرفیت های خارجی ندانستند 
و افزودند: هیچ عاقلی نمی گوید از توان و امکانات خارجی 
اســتفاده نشــود بلکه باید از همه ظرفیت هــای داخلی و 
خارجی اســتفاده کرد، حتــی گاهی دشــمنان ما کاری 
می کنند که به نفع ما اســت و از آن هم باید استفاده کرد 
اما توان داخلی را نباید نادیده گرفت و هیچ مسئله داخلی 

را نباید متوقف و آویزان یک موضوع خارجی کرد.
ایشــان بــه مســئولان تأکید کردنــد: هــر کار خوب و 
شرافتمندانه ای که در سطح دنیا می توانید، انجام دهید اما 

از توان قدرت و ابتکارات داخلی غافل نشوید.
توصیــه پایانی رهبر انقلاب مربوط به مســائل سیاســت 
خارجی بود؛ ایشــان در این زمینه گفتند: در مقابل امواج 
و حوادث جهانی و بخصوص منطقه ای و مسائل سیاسی و 
حتی علمی مانند هوش مصنوعی، فعال و اثرگذار برخورد 

کنید نه منفعل.
حضرت آیت الله خامنه ای  با اشاره به اینکه غفلت و تغافل 
از اتفاقات دنیا و منطقه جایز نیســت، افزودند: در قبال هر 
حادثه ای موضع کشــور را صریح، روشــن و با متانت ابراز 

کنید تا دنیا موضع ایران اسلامی را بشناسد.
ایشان با گرامیداشت یاد شهید خدمت امیرعبداللهیان که 
در کســوتِ یک دیپلمات و مذاکــره کننده خوب، تحرک 
و فعالیت و تلاش مفیدی داشــت، گفتنــد: این فعالیت ها 
و تلاش هــا باید ادامه پیــدا کند. رهبر انقــلاب در بیان 
اولویت های سیاست خارجی کشور، با اشاره به امتیاز ایران 
در برخورداری از همســایگان متعــدد، کار و تلاش جدی 
برای تقویت ارتباط با همســایگان را ضــروری خواندند و 
گفتند: یکی دیگر از اولویت های سیاســت خارجی، ارتباط 
با کشورهایی مانند کشورهای آفریقایی و آسیایی است که 

می توانند میدان دیپلماسی ایران را گسترش دهند.
ایشــان اولویت دیگر سیاســت خارجی را قدرشناســی و 
مســتحکم کردن ارتباط با کشــورهایی دانســتند که در 
این ســالها در مقابل فشــارها از ایران حمایت و در میدان 

دیپلماسی و اقتصادی کمک کردند.
حضرت آیت الله خامنــه ای دراین باره افزودنــد: اینکه در 
میان اولویت های سیاســت خارجی، اســمی از کشورهای 
اروپایی نیاوردیم، به معنی مخالفت و دشمنی نیست بلکه 
به این علت اســت که آنها با ایــران رفتار و برخورد خوبی 
در قضایایی همچون تحریم هــا، نفت و موارد جعلی مانند 
حقوق بشر نداشته اند که اگر این رفتار بد را نداشته باشند 
ارتباط با آنها هــم جزو اولویت های ما اســت؛ البته چند 
کشور هستند که ما اذیت های آنها و رفتار عنادآمیزشان را 

فراموش نمی کنیم.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در بخش پایانی سخنان خود 
مســاله غزه را یک مســاله جهانی برشــمردند و افزودند: 
فلســطین یک روز صرفا مساله کشورهای جهان اسلام بود 
اما امروز یک مســاله عمومی و جهانی اســت و به داخل 
کنگــره آمریکا، ســازمان ملل، المپیــک و همه عرصه ها 
کشیده شده است. ایشان با اســتناد به اقدامات وحشیانه 
رژیم غاصب صهیونیستی، آن را یک باند جنایتکار، قاتل و 
تروریســت خواندند و افزودند: این رژیم یک دولت نیست 
بلکه زشــت ترین چهره یک بانــد جنایتکار را به جهانیان 
نشــان داده و نصاب جدیدی در تاریخ جنایت های بشری 

به وجود آورده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شهادت شمار زیادی 
از نوزادان، کودکان، بیماران در بیمارستانها و زنان در غزه، 
افزودند: بمب های ســنگین صهیونیست ها بر سر کسانی 

ریخته می شود که حتی یک گلوله هم شلیک نکرده اند.
رهبر انقلاب با اشــاره به افزایش مســتمر قدرت مقاومت 
افزودند: صهیونیست ها با همه کمک های آمریکا و برخی 
دولت های خائن نتوانسته اند نیروی مقاومت را زمین گیر 
کنند و هدف اعلام شده آنها برای ریشه کن کردن حماس 
نــاکام مانده و حمــاس، جهاد و مقاومت بــا قدرت کامل 

ایستادگی کرده اند.
ایشــان اقدام دو روز قبل کنگره آمریکا را در نشستن پای 
صحبت های یک جنایتکار صهیونیســت، لکه ننگی بزرگ 
خواندند و تاکید کردند: دنیا باید درباره حادثه غزه تصمیم 
جدی بگیرد و دولت ها، ملت ها و شخصیت های سیاسی 

و فکری، در عرصه های مختلف کاری انجام دهند.
رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان شان در مراسم تنفیذ 
حکــم رئیس جمهور، بار دیگر از خداوند متعال مســئلت 
کردند بــه رئیس جمهور عزیزمــان و دولت جدید توفیق 
دهد تا بتوانند بــا انجام دادن کارهای بزرگ، ملت و ایران 

عزیز را سرافراز کنند.
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پس از تنفیذ ریاست جمهوری مطرح شد؛ 

۷ توصیه راهبردی رهبر انقلاب به رئیس جمهور

دکتر مسعود پزشکیان پس از دریافت حکم تنفیذ ریاست جمهوری از دستان 
رهبر معظم انقلاب با گرامی داشــت یاد معمار فقید انقلاب اســلامی حضرت 
امام خمینی)ره(، شهیدان سرافراز ایران اسلامی، سپهبد حاج قاسم سلیمانی، 
شهیدان رجایی، باهنر و آیت الله رئیسی، از رهبر انقلاب برای زمینه سازی بستر 

مشارکت و رقابت تفکرهای مختلف در انتخابات قدردانی کرد.
رئیس جمهــور بار دیگر خود را خاک پای ملت شــریف ایران خواند و گفت: 
ما مخاطب انتظارات تحولی همه ملت ایران و مکلف به اجرای قانون اساســی 
هســتیم. پزشکیان افزود: مســیر تحقق سند چشــم انداز در داخل، منطقه و 
جهان، تنها با اجرای سیاســت های کلی ابلاغ شــده رهبــری انقلاب و قانون 
برنامه توسعه طی خواهد شد و این مهم، رسالت دولت چهاردهم خواهد بود.

رئیس جمهور با اشاره به هدف های مهم سند چشم انداز از جمله »جایگاه اول 
اقتصادی،  فرهنگی و علمی ایران در منطقه«، »الهام بخشــی در دنیای اسلام« 
و »تعامل ســازنده با جهان«، ضمن تأکید بر ارزشهای اسلامی از جمله عدالت 
و آزادی های مشــروع و ایجاد ایرانی امن، مســتقل و مقتدر،  افزود: تحقق این 

اهداف بســیار مهم، نیازمند دولتی توانا و اجماع در حکمرانی برای پیشــرفت 
و توسعه است.

پزشــکیان همچنین با بیان اینکه هوای نفس عامل اصلی اختلافات سیاســی 
است، به آموزه هایی از امیرمومنان)ع( اشاره کرد و خطاب به ملت ایران متعهد 
شد که ادامه راه شهیدان، خدمت و محبت به مردم و رعایت انصاف و عدالت و 

جلب حمایت و رضایتمداری مردم سرلوحه رفتار دولت آینده باشد.
وی در ادامه، »وحدت«، »انسجام«، »همگرایی« و »قانون گرایی« آحاد مردم، 
نخبــگان و مســئولان را لازمه عبــور از بحران ها و تنگناها و پاســخ دادن به 
انتظارات برشــمرد و از همگان خواســت تا برای »اجرای سیاســت همگرایی 

تشکیل دولت وفاق ملی« او را کمک کنند.
پزشــکیان در پایان ســخنانش ضمن تشــکر از زحمات سرپرســت ریاست 
جمهوری، شــورای نگهبان و وزارت کشــور برای برگزاری مطلوب انتخابات، 
از حضور آحاد مردم، نخبگان و شــخصیت های جناح های مختلف سیاسی به 

منظور تبلور جمهوریت نظام در انتخابات قدردانی کرد.

رئیس جمهور پس از تنفیذ ریاست جمهوری:
جلب حمایت و رضایتمداری مردم سرلوحه رفتار دولت است

با حکم مسعود پزشکیان 
عارف معاون اول رئیس جمهور شد

محمد رضا عارف با حکم مسعود پزشکیان معاون اول دولت چهاردهم شد.
متن حکم رئیس جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای محمدرضا عارف

به اســتناد اصل 124 قانون اساسی و با توجه به مراتب شایستگی، تجارب 
ارزنــده مدیریتی و اجرایــی، به موجب این حکم جناب عالی را به ســمت 

»معاون اول رئیس جمهور« منصوب می نمایم.
میثاق مشــترک ما، سند چشم انداز، سیاست های کلی و برنامه هفتم است 
کــه باید با تمام توان و جلب مشــارکت و همکاری همگان و اســتفاده از 
همه ظرفیت ها در دســتور کار قــرار گیرد. اداره جلســات هیئت وزیران، 
ایجاد هماهنگی بیــن وزرا و مقامات اجرایی، ابلاغ مصوبات هیئت دولت و 
پیگیری تحقق نتایج در امور محوله بر پایه میثاق مشترک و منشور اخلاقی 

کارگزاران دولت چهاردهم مورد انتظار است.
توفیقات جناب عالی را از درگاه خداوند متعال خواستارم.

فرهاد خادمی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی دیروز در مراســمی با حضور مقامات کشــوری و لشکری، 
نمایندگان قشــرها و صنوف مختلف، جمعی از خانواده های معظم شــهدا و سفیران مقیم و بر اساس بند ۹ اصل 
11۰ قانون اساســی رأی ملت ایران به آقای دکتر مســعود پزشــکیان را تنفیذ و ایشان را به عنوان رئیس جمهور 
اســلامی ایران منصوب کردند. رهبر انقلاب در حکم تنفیذ برگزاری توأم با آرامش چهاردهمین انتخابات ریاســت 
جمهوری را از افتخارات ملت و حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاســی کشور و رئیس جمهور منتخب ملت را 
شــخصی فرزانه، صادق و مردمی و دانشمند برشمرده اند. متن حکم تنفیذ که حجت الاسلام و المسلمین محمدی 

گلپایگانی آن را قرائت کرد به این شرح است:
بسم  الله الرحمن الرحیم

والحمدُاللهِ ربِ العالمینَ و صلی الله علی محمدٍ و آلهِ  الطّاهرین سیّما بقیة اللهِ فی العالمین
سپاس پروردگار دانا و توانا را که بار دیگر ایران اسلامی را سرافراز و چهره ی ملت عظیم الشأن را درخشان ساخت؛ 
آزمون سرنوشت ســاز انتخابات ریاست جمهوری به همّت مردم و مسئولان، در شرائطی دشوار، با آرامش و متانت 

به سرانجام رسید و شخصیت برگزیده ی ملت برای ادای مسئولیتی بزرگ آماده گشت.
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، پس از دوره ی ناتمام مانده ی رئیس جمهور فقیدِ شهید، یکی از افتخارات 
ملت ایران، و نشانه ی استقرار نظام پایدار اسلامی، و حاکی از عقلانیت و متانت فضای سیاسی کشور است. نگاه به 
برخی پدیده های ناپسند در برخی از آزمون های مشابه در برخی از مناطق جهان، نشان دهنده ی برجستگی ایران 
و ایرانی اســت. اکنون اینجانب با تشکر از همه ی کسانی که در خلق این افتخار نقش آفریده اند، به پیروی از ملت 
بزرگ، رأی آنان به شــخصیت فرزانه، و صادق، و مردمی، و دانشــمند جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان را تنفیذ 
و ایشــان را به ریاســت جمهوری اســلامی ایران منصوب میکنم. و با دعا و آرزوی صمیمانه برای موفقیت ایشان، 
یادآوری میکنم که رأی ملت و تنفیذ اینجانب تا هر زمان که مشــی همیشــگی ایشان در پیمودن صراط مستقیمِ 

اسلام و انقلاب برقرار باشد، ادامه خواهد داشت.
والسلامُ علی عبادِالِله الصّالحین - سیدعلی خامنه ای - ۷ مرداد ۱۴۰۳

رهبر انقلاب در حکم تنفیذ دکتر مسعود پزشکیان:

 رای  ملت ایران به شخصیت فرزانه، صادق، مردمی 
و دانشمند را تنفیذ می کنم


